

اخبار

آنالیز حالات قهرمانی

حالا شانس پرسپولیس ۲ برابر استقلال است

با نتایج هفته بیست‌وهشتم، سرنوشت قهرمانی در دست پرسپولیس است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، نتایج هفته بیست‌وهشتم به نحو عجیبی رقم خورد و با پیروزی دراماتیک پرسپولیس و توقف غیرمنتظره استقلال، جای دو تیم در صدر جدول جابه‌جا شد و حالا پرسپولیس تکلیف قهرمان لیگ را مشخص خواهد کرد. هر دو تیم، دو بازی تا پایان فصل دارند و در این چهار مسابقه در مجموع ۸۱ حالت ممکن است رخ دهد. در این گزارش تعداد حالت‌هایی که در آن هر تیم قهرمان می‌شود، بررسی شده است.

چگونه جام قرمز می‌شود؟ پرسپولیس یک امتیاز از رقیب پیش است و سرنوشت قهرمانی این فصل در دست شاگردان اوسمار ویراست. پرسپولیس در صورت پیروزی در هر دو دیدار خود، هر اتفاقی در بازی‌های استقلال بیفتد، قهرمان خواهد شد. لغزش پرسپولیس در یکی از این دو مسابقه استقلال را به قهرمانی امیدوار می‌کند. پرسپولیس اگر در این دو مسابقه، دو امتیاز از دست بدهد، استقلال تنها با پیروزی در هر دو بازی قهرمان خواهد شد. پرسپولیس اگر در یکی از این دو بازی بیازد، استقلال با یک برد و یک تساوی می‌تواند قهرمان شود و در غیر این صورت باز هم پرسپولیس قهرمان است.

آیا قهرمانی زودهنگام ممکن است؟ استقلال تحت هیچ شرایطی امکان ندارد در هفته پیش‌رو قهرمانی‌اش را مسلج‌کند و تنها می‌تواند به بازگشت به صدر خوش‌بین باشد؛ ولی پرسپولیس احتمال دارد در هفته بیست‌ونهم قهرمان شده و دیدارهای هفته آخر برای تعیین فاتح جام عملاً تشریفاتی شود. این اتفاق در شرایطی رخ خواهد داد که استقلال که شکست‌ناپذیرترین تیم لیگ است، در این هفته مغلوب گل‌گهری شود که هشت هفته است بردی نداشته و از طرف دیگر پرسپولیس بر شمس‌آذر غلبه کند. در صورت پیروزی پرسپولیس برابر شمس‌آذر و تساوی استقلال مقابل گل‌گهر، آبی‌پوشان روی کاغذ همچنان شانس قهرمانی دارند؛ ولی با توجه به وضعیت جدول، این احتمال خیلی ضعیف خواهد بود.

پیچیده‌ترین شرایط برای قهرمانی:

سخت‌ترین شرایط برای تعیین قهرمان در حالتی اتفاق می‌افتد که امتیاز دو تیم برابر شود. این وضعیت مثلاً در شرایطی رخ خواهد داد که پرسپولیس در یکی از این دو بازی بازنده شود و استقلال به نتیجه تساوی دست یابد. بر اساس قوانین سازمان لیگ، در این شرایط، تفاضل گل قهرمان لیگ را مشخص می‌کند که پرسپولیس در حال حاضر در تفاضل گل، دو گل بیشتر از رقیب دارد و طبیعتاً در این حالت تفاضل گل پرسپولیس کم شده، اما تفاضل گل استقلال تغییر نخواهد کرد و به صورت قطعی نمی‌توان گفت با برابردن امتیازها، قهرمان چه تیمی خواهد شد؛ ولی باید بیان داشت در این حالت با توجه به گل زده بیشتر پرسپولیس، شانس این تیم کمی بیشتر است.

۶۷ درصد جام قرمز، ۳۳ درصد آبی: از ۸۱ حالت ممکن، در ۵۴ حالت پرسپولیس قهرمانی خود را تکرار می‌کند و در ۲۷ حالت استقلال قهرمان می‌شود. با توجه به این اعداد، فقط از نظر حالات ریاضی و بدون در نظر گرفتن سایر پارامترها، پرسپولیس به احتمال ۶۷ درصد فاتح این دوره از لیگ برتر می‌شود. شاگردان جواد نکونام هم ۳۳ درصد احتمال دارد به قهرمانی این دوره برسند. این اعداد نشان می‌دهد که هرچند ورق قهرمانی به نفع پرسپولیس برگشته، اما هنوز هیچ چیز مسلج نشده و رقابت گرمی در دو هفته پایانی خواهد بود.

سردار از حالا بازیکن لورکوزن است

سایت یونپس لیگا به وضعیت نقل‌وانتقالاتی ۱۸ تیم حاضر در یونپس لیگا نگاه می‌گذرا داشت. به گزارش ایسنا، پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی در آلمان از یکم جولای تا دوم سپتامبر باز خواهد بود، اما در حالسی که هنوز چند روز به گشایش پنجره نقل‌وانتقالات تابستانی باقی مانده، چند انتقال نهایی شده است. یکی از این انتقال‌های قطعی، بازگشت سردار آزمون به بایرلورکوزن است. مهاجم ایرانی تابستان سال گذشته به عضویت روم درآمد و در ۲۸ بازی (۲۲ بازی در سری آ) سه گل به ثمر رساند و نتوانست با این تیم جامی را به دست بیاورد و در پایان قرارداد قرضی‌اش با رم به لورکوزن بازگشت. سردار آزمون از چند تیم برای فصل بعد پیشنهاد دارد و باید دید زانی آلوئسو، سرمربی اسپانیایی لورکوزن، چه تصمیمی در قبال بازیکن ایرانی خواهد گرفت. در ادامه فعالیت‌های نقل‌وانتقالاتی سه تیم برتر آلمان در این فصل را می‌بینیم:

بایرلورکوزن: ورود سردار آزمون (رم، پایان قرارداد قرضی)، سادیک فوفانا (فورونا سیاترا، پایان قرارداد قرضی)، پاتریک پنترز (بروندبی، پایان قرارداد قرضی) خروج: بورخا ایکلسبایس (زالنننیس، پایان قرارداد قرضی)، یوسپ استانیسیچ (بایرن‌مونخ، پایان قرارداد قرضی)

بایرن‌مونخ: ورود: اریک دایر (اتنهام هانتسبر، قرارداد قرضی دائمی شد)، آریون ابراهیموویچ (فروزنونه)، نستوری ایرانکوندا (آدلایدویونایتد)، فرانسیس کراتسیگ (اتریش وین، پایان قرارداد قرضی)، یوهانس شک (برویسن مونستر، پایان قرارداد قرضی)، یوزپم استانیسیچ (بایرلورکوزن، پایان قرارداد قرضی)، کارلیرل ویدوویچ (دیناموزاکرب، پایان قرارداد قرضی)، پل وانر (الورسبرگ، پایان قراداد قرضی)، بریان سارگوسا (کراناد، قرارداد قرضی دائمی شد)

خروج: اریک ماکسیم جویبو مونتیک، دیدید هرولد (کارلسروهه، قرضی)، الکساندر نوبل (اشتوتگارت، تمدید قرارداد قرضی)، بونا سار، مالیک تیلمن (آیندهوون)

بورسیا دورتموند: ورود: سومایلا کولیبالی (رویال آنتورپ، پایان قرارداد قرضی)، جوانوئی ریئا (ناتیکهم‌فارس‌ت، پایان قرارداد قرضی)، تام روته (هولشتاین کیل، پایان قرارداد قرضی)

خروج: یان ماسن (چلسی، پایان قرضی)، ماتو موری، آنتونیو پیادوپیولوس، مارکو رویس، جیدون سانجو (منچستریونایتد، پایان قرارداد قرضی) و ماریوس وولف

بدترین دفاع پرسپولیس مقابل ترسناک‌ترین خط حمله

به گزارش مهر، تیم فوتبال پرسپولیس در حالی با نتیجه ۴ بر ۳ توانست استقلال خوزستان را در هفته بیست‌وهشتم لیگ برتر فصل جاری شکست دهد که در نیمه نخست سه گل از حریف خود دریافت کرده بود. دفاع آسیب‌پذیر پرسپولیس با اشتباهات فردی دانیال اسماعیلی‌فر و محمدحسین کتغانی زادگان تأثیر مستقیمی روی شکست یک‌نیمه‌ای این تیم داشت. گرچه هر یک از این دو بازیکن توانستند با گل‌زنی در نیمه دوم، یازدی بد خود را جبران کنند. اما نمایش دفاعی این تیم یکی از بدترین نتایج یک دهه اخیر سرخ‌ها را به همراه داشت. پرسپولیس در یک دهه گذشته تنها در ۴۵ دقیقه ابتدایی دو بازی سه گل دریافت کرده بود. این تیم در بهمن سال ۱۳۹۷ مقابل استقلال تهران که هدایت آن را علیرضا منصوریان بر عهده داشت، سه گل در نیمه اول خورد. پرسپولیس در آن بازی ۳ بر ۲ شکست خورد. اما در دیدار جمعه‌شب توانست شکوهمندان‌ترین بازگشت خود را داشته باشد. بدترین خط دفاعی پرسپولیس در نیمه اول باعث تعویض کادر فنی در بین دو نیمه شد، اما اوسمار ویرا ترجیح داد به جای تغییرات کلی در خط دفاع، تنها فرهاد فرجی را بیرون کشیده و علی نعمتی را وارد میدان کند. او مهم‌ترین یاشنه آشیل تیمش را در خم میانی دید تا مسعود ریگی و سروش رفیعی را از بازی بیرون بکشد و وحید امیری و محمد خاندانلودلو را بازی دهد. دو بازیکنی که در مجموع توانستند بیش از ۱۷ بار طراحی حمله‌ت پرسپولیس را داشته باشند که فشار حاکترتی این تیم در نیمه دوم بالاخره کمر استقلال خوزستان را ابتدا با یک کارت قرمز و سپس دریافت چهر گل شکست، سرخ‌پوشان پایتخت بازگشت شکوهمندانه خود به صدر جدول را با بدترین دفاع و بهترین خط حمله که بالاترین امید به گل را با عدد ۴.۸۴ در طول فصل داشتند جشن گرفتند.



عکس پیمان پانانی

یکی مثل قبلی‌ها یا یک سرمربی متفاوت

جواد نکونام دنبال چیست؟

هفته بیست‌وهشتم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران شبیه به درامی تصورناپذیر برگزار شد و به پایان رسید. این هفته، استقلال، صدرنشین لیگ، راهی قائمشهر شد تا مقابل ساجی صف‌آرایی کند و پرسپولیس هم در ورزشگاه آزادی میزبان تیم استقلال خوزستانی بود که خطر سقوط به دسته پایین‌تر تهدیدش می‌کرد. استقلال پیش از شروع بازی‌های این هفته، با یک امتیاز اختلاف، بالاتر از پرسپولیس صدرنشین بود و ابتکار عمل را در دست داشت، البته با به صدا درآمدن سوت شروع رقابت‌ها، شرایط برای استقلال تهران بهتر هم شد؛ پرسپولیس در همان نیمه نخست در سناریوی باورنکردنی با سه گل مقابل استقلال خوزستان شکست خورد تا خوش‌بین‌ترین هوادار این باشگاه هم خیال برد را در سر نپروراند. در آن سو، استقلال در قائمشهر هم به لطف شنیدن چنین خبری، احتیاط بیش از اندازه را در دستور کار قرار داد تا مگر روی اتفاق به گل برتری برسد و در فاصله دو هفته مانده به پایان، با چهار امتیاز اختلاف در مقایسه با پرسپولیس، به قهرمانی نزدیک‌تر شود، ولی درام ماجرا وقتی شکل گرفت که پرسپولیس در نیمه بازگشتی عجیب‌وغریب رقم زد و بازی را برد و استقلال هم که در محتاط‌ترین شکل ممکن بود، با همان نتیجه مساوی به کار خود پایان داد. برخلاف سوت آغازین، سوت پایان بازی که به صدا درآمد، نمایش‌نامه هم تغییر کرد؛ این بار دیگر پرسپولیس بالاتر از استقلال، صدرنشین لیگ برتر بود و حالا برخلاف هفته گذشته، ابتکار عمل برای قهرمانی، دست شاگردان اوسمار ویرا است. شاید چنین وارونگی باورنکردنی است که جواد نکونام، بازیکنان استقلال و مجموعه این باشگاه را بر آن داشت تا پس از بازی، چهره‌ای نشان دهند که کمتر کسی انتظارش را در این برهه داشت.

برای مرور آنچه بر سرمربی استقلال گذشت، کافی است تا بخشی از صحبت‌های نکونام در کنفرانس خبری تمر مرور شود. «یک روزی یک نفر حرف درستی زد، اینکه یک جام برای یک تیم است و یک جام برای تیم‌های دیگر، ما برای جام شرافت، تیم برتر فوتبال ایران به دو ایستگاه پایانی رسیده و رقابت برای دو تیم در بالای جدول برای قهرمانی و چند تیم در پایین جدول برای قرار از سقوط همچنان داغ است. در بالای جدول، پرسپولیس با ۶۲ امتیاز صدرنشین است و استقلال با یک امتیاز کمتر در تعقیب این تیم. این نتیجه به آن معنی است که هنوز تکلیف تیم قهرمان مشخص نشده و دو بازی باقی‌مانده می‌تواند تأثیرگذار باشد. در انتهای جدول هم اگرچه شرایط برای تیم‌های خوزستانی بغرنج به نظر می‌رسد ولی هنوز مشخص نشده که از بین آنها کدام تیم‌ها قرار است مسافر دسته پایین‌تر شوند. فارغ از اینکه چه تیمی در انتهای فصل قهرمان می‌شود یا کدام تیم‌ها سقوط می‌کنند به نظر می‌رسد که فرمول موفقیت در لیگ برتر ایران همچنان دست‌نخورده باقی مانده است؛ فرمولی که می‌گوید دروازه‌ها را ببند، کمتر گل بخور و شانس قهرمانی یا فرار از سقوط را داشته باش. این فرمول امسال هم جواب داده و قهرمانی قرار است به یکی از دو تیمی برسد که کمترین گل خورده در رقابت‌های این دوره از لیگ برتر را داشته‌اند. پرسپولیس پس از ۲۸ هفته ۱۷ بار دروازه‌اش باز شده و فعلاً دومین خط برتر دفاعی لیگ محسوب می‌شود. استقلال رده دومی هم با ۱۵ گل خورده، برترین خط دفاعی لیگ را دارد. پس از این دو تیم، تیم تراکتور رده چهارمی ایستاده که تا الان ۱۱ گل خورده در کارنامه‌اش ثبت شده است. از آنجا که دو بازی دیگر باقی مانده، روی کاغذ تصور اینکه تراکتور هیچ گلی نخورد و پرسپولیس و استقلال در دو بازی آینده به ترتیب پنج و هفت بار دروازه‌شان باز شود، کمی غریب است. اگرچه گل خوردن سه‌باره پرسپولیس‌ها مقابل تیم استقلال خوزستان، هر احتمالی را ممکن می‌کند ولی واقعیت این است که شرایط دو تیم استقلال و پرسپولیس در مسیر قهرمانی، بعید است اجازه دهد تا این دو در بازی‌های پیش‌رو به طور میانگین در هر بازی سه گل بخورند. پس به نظر می‌رسد بدون درنظرگرفتن اتفاقات غیرمترقبه، امسال هم تیمی قهرمان می‌شود که خط دفاعی منسجم‌تری داشته و توانسته در مقایسه با سایر رقبای، از این فاکتور بهره ببرد. این برای چندمین بار در لیگ برتر ایران است که تیمی با خط دفاعی بهتری می‌تواند عنوان قهرمانی را از آن خود کند. دست‌کم این اتفاقی است که در بیش از ۹۰ درصد قهرمانی‌های پرسپولیس و استقلال در تاریخ لیگ برتر رخ داده است. در انتهای جدول هم شرایط مشابه است؛ تیمی که گل بیشتری خورده شرایطش حساس‌تر از بقیه است، البته که برای



عکس پیمان پانانی

شوق برنده

منهای فوتبال

پایان جام جهانی کره جنوبی برای تیر و کمان ایران بدون مدال

مسابقات مرحله دوم کاپ جهانی در مرحله مقدماتی در کره جنوبی برگزار شد و کمان‌داران ایران با دست خالی به کار خود در این مسابقات در بخش انفرادی و تیمی پایان دادند. تیم‌های ریکرو مردان و بانوان، تیم میکس ریکرو ایران و پنج کمان‌دار ایرانی باقی‌مانده در مرحله حذفی کاپ جهانی کره جنوبی نیز بدون کسب مدال به کار خود در این مسابقات پایان دادند تا دست تیروکمان ایران در این مسابقات نیز از کسب مدال دور بماند.

تیم‌های ریکرو مردان و بانوان

تیم ریکرو مردان ایران با ترکیب فائز محمدی، رضا شبانی و محمدحسین گلشنی پس از استراحت در دور نخست بازی‌های حذفی در دور دوم به مصاف تیم ژاپن رفت و با نتیجه ۵ بر ۴ شکست خورد و از صعود به مراحل بالاتر بازماند. تیم ریکرو بانوان نیز با ترکیب مینیا فلاح، یسنا پورماهانی و مهتا عبداللهی در دور نخست بازی‌های حذفی به مصاف تیم آمریکا رفت و با نتیجه ۶ بر صفر شکست خورد و از صعود به مراحل بالاتر بازماند.

تیم میکس ریکرو

همچنین تیم میکس ریکرو ایران با ترکیب یسنا پورماهانی و رضا شبانی در دور نخست مسابقات حذفی به مصاف تیم ترکیه رفت و با نتیجه ۶ بر ۲ به پیروزی رسید. این تیم در مرحله یک‌هشتم نهایی با نتیجه ۶ بر صفر مغلوب مکزیک شد و از صعود به دور بعدی بازماند.

حذف ۵ کمان‌دار در بخش انفرادی

در بخش انفرادی نیز رضا شبانی در دور نخست مسابقات حذفی به مصاف کمان‌داری از ژاپن رفت و با نتیجه ۶ بر ۲ شکست خورد و حذف شد. فائز محمدی در مسابقات ریکرو در دور نخست مسابقات حذفی به مصاف کمان‌داری از فرانسه رفت و با نتیجه ۶ بر ۲ شکست خورد و حذف شد. محمدحسین گلشنی نیز در دور نخست مسابقات حذفی به مصاف کمان‌داری از ایتالیا رفت و با نتیجه ۶ بر ۲ شکست خورد و حذف شد. همچنین یسنا پورماهانی در دور نخست مسابقات حذفی به مصاف کمان‌داری از ایتالیا رفت و با نتیجه ۶ بر ۴ شکست خورد و حذف شد. مهتا عبداللهی نیز در مسابقات ریکرو در دور نخست مسابقات حذفی به مصاف کمان‌داری از چین‌تاییه گردونه مسابقات کنار رفت تا تیم‌های ملی ریکرو بانسوان و آقایان، تیم میکس ریکرو و هر پنج کمان‌دار ایرانی حاضر در مرحله حذفی بدون کسب مدال به کار خود پایان دهند. باید خاطر‌نشان کرد که پیش‌ازاین نیز سه کمان‌دار ایرانی در مرحله مقدماتی از صعود به مراحل بالاتر بازمانده بودند.

فرمول قهرمانی عوض نمی‌شود

دروازه‌ات را ببند!

بررسی بیشتر این موضوع باید تفاضل گل را تأثیرگذارتر دانست. به عبارتی، در لیگ برتر ایران فقط گل‌خوردن‌های بی‌شمار تأثیری روی سقوط نداشته بلکه همراهی این فاکتور با گل‌زنی کم است که شرایط را حساسی دشوار کرده؛ هرچند به طور معمول، گل خوردن‌های بی‌شمار، دلیل اصلی محسوب می‌شود. با نگاهی به تیم‌های پایانی جدول یعنی فولاد، استقلال خوزستان و صنعت نفت آبادان مشخص می‌شود که آنها تقریباً بدترین خط دفاعی لیگ برتر را دارند. فولاد با ۳۸ گل خورده، استقلال خوزستان با ۳۹ و صنعت نفت با ۴۴ گل خورده، شرایط بسیار بدی دارند. تنها

ردیف	شرح پروژه	شماره آگهی	مبلغ سپرده به ریال	مدارک لازم	نحوه پرداخت قرارداد
۱	تهیه و اجرای خط کشتی محوری ،گذرگاه های عابرین پیاده و سرعگکاههای آسفالتی و اجرای علائم افقی و خطوط لرزاننده منطقه ۷	۲۰۰۳۰۰۵۲۶۰۰۰۰۸۷	۱/۷۰۰/۰۰۰/۰۰۰	ارائه حداقل رتبه ۵ راه و ترابری	نقدی
۲	خرید ،نصب و نگهداری تابلوها و تجهیزات ترافیکی،گاردریل و چراغ چشمک زن منطقه ۷	۲۰۰۳۰۰۵۲۶۰۰۰۰۸۸	۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	ارائه حداقل رتبه ۵ راه و ترابری	نقدی
۱-	سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روش های ذیل ارائه گردد : ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته باشد و قابل تمدید باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۰۰۷۸۶۹۴۸۶۲۳ بانک شهر ۲-برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. ۳-مبلغ ۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۰۷۸۵۳۱۳۲۹۵ به نام شهرداری کرج واریز و ارائه اصل فیش به همراه ضمانت نامه به اداره امور بیماتها و قراردادهای الزامی است. ۴-مقتضیان می‌توانند از تاریخ انتشار این آگهی تا ساعت ۱۴:۳۰ تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۲ جهت خرید اسناد مناقصه به سامانه الکترونیک دولت (ستاد) مراجعه نمایند. ۵-شرکت کنندگان می بایست ضمن بازگزارای ضمانت نامه شرکت در مناقصه در سامانه ستاد ، نسبت به تحویل اصل ضمانت نامه تا ساعت ۱۴:۳۰ تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۲ به آدرس کرج-میدان توحید - بلوار بلال -شهرداری کرج طبقه هفتم اداره امور بیمانهها و قراردادهای اقدام نمایند. ۶-در صورت بروز هرگونه تناقض در موارد مندرج در آگهی یا سامانه ستاد ، مלאک عمل سامانه ستاد خواهد بود . ۷-پیشنهادهات رسید به مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۱۴ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری مطرح و پس از بررسی و کنترل ، برنده مناقصه اعلام خواهد شد. ۸- چاپ هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه میباشد.				
*	جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۸۹۹۲۴۲۱-۲۶ تماس و یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمایند /				